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LEON JULIUSZ MROCZKIEWICZ 
1900—1971

Dnia 7 września 1971 r. zmarł w Poznaniu dr Leon Juliusz Mroczkie
wicz, profesor emerytowany Wyższej Szkoły Rolniczej w Poznaniu, 
b. kierownik Katedry Szczegółowej Hodowli Lasu, członek korespondent 
Polskiej Akademii Nauk, członek Państwowej Rady Ochrony Przyrody 
i przewodniczący Rady Naukowej Wielkopolskiego Parku Narodowego.

L. J. Mroczkiewicz urodził się 12 kwietnia 1900 r. w Drawsku Po
morskim.

W dziedzinie naukowo-badawczej profesor Mroczkiewicz stworzył 
podstawy rejonizacji przyrodniczo-leśnej kraju. Mianowicie ogłosił waż
ną pracę z typologii, która między innymi stała się podstawą racjo
nalnej gospodarki zasobami leśnymi: Podział Polski na krainy i dziel
nice przyrodniczo-leśne (1952). Równocześnie prowadził szeroko zakro
jone badania nad uprawą i selekcją gatunków szybkorosnących: topoli, 
wierzby i modrzewia. W zakresie działalności dydaktycznej i społecznej, 
profesor Mroczkiewicz wychował szeroką kadrę leśników, w których
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wpoił głęboką wiedzę spraw leśnych i zasad ochrony przyrody. Jako 
niezwykła indywidualność, cieszył się zawsze wśród studentów i w świe- 
cie nauki szczególną popularnością. W latach 1952—1956 był Dziekanem 
Wydziału Leśnego, a w 1959—1963 Prorektorem do spraw nauczania 
WSR. Jego wielki autorytet na forum międzynarodowym sprawił, że 
najstarsza uczelnia leśna w świecie — Akademia Leśna w Tharandt 
(NRD) nadała mu w 1961 r. doktorat honoris causa. Był członkiem wielu 
zagranicznych i krajowych instytucji m. in. członkiem Rady Naukowo- 
technicznej Ministerstwa Leśnictwa i PD, gdzie niejednokrotnie wy
dawał opinie w sprawach dotyczących ochrony przyrody. Od początku 
utworzenia Wielkopolskiego Parku Narodowego był członkiem Rady 
Naukowej WPN, a w latach 1968—1971 jej przewodniczącym, przyczynia
jąc się wielce do sprawy przebudowy sztucznych drzewostanów na te
renie Parku Narodowego. Mimo przewlekłej choroby, która trawiła Go 
w ostatnich latach życia, był zawsze wzorem hartu, autorytetu, nie
zwykłej pogody ducha i pełni osobistego uroku.

Cześć Jego świetlanej pamięci! Andrzej Dzięczkowski

CZESŁAW WOŁKOWICZ
1908—1972

Organizacja ochrony przyrody poniosła znowu wielką i niespodzie
waną stratę. Z szeregów jej ubył mgr inż. Czesław Wołkowicz, sekre
tarz Państwowej Rady Ochrony Przyrody, który zmarł nagle w War
szawie dnia 5 maja 1972 r.

Urodzony w Warszawie 3 VII 1908 r. z wykształcenia inżynier-leśnik, 
ukończył studia na Wydziale Leśnym SGGW w Warszawie w roku 1935. 
W ciągu szeregu lat pracował w terenie, w administracji lasów pań-
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